
 

 

 

2020年５月11日 

各 位 

 

会 社 名 株式会社秀英予備校 

代表者名 代表取締役社長 渡辺 武 

 （コード：4678、東証第１部） 

問合せ先 取締役経理部長 田中 耕治 

 （TEL．054－252－1792） 

 

剰余金の配当（期末配当無配）に関するお知らせ 

 

当社は、2020年５月11日開催の取締役会におきまして、下記のとおり2020年３月31日を基準日とする剰

余金の配当を行わないことについて決議しましたので、以下のとおりお知らせいたします。 

 

 

 

 

1. 配当（無配）の内容 

 決定額 
直近の配当予想 

（2019年５月９日） 

前期実績 

（2019年３月期） 

基準日 2020年３月31日 2020年３月31日 2019年３月31日 

1株当たり配当金 ０円00銭 ― ０円00銭 

配当金の総額 ― ― ― 

効力発生日 ― ― ― 

配当原資 ― ― ― 

 

 

 

２．配当（無配）の理由 

   当社は、株主に対する利益還元を経営の最重要課題の一つとして認識しております。安定的な経営基盤 

の確保と株主資本利益率の向上に努めるとともに、配当につきましても安定的な配当の継続を業績に応じて 

行うことを基本方針としております。 

しかしながら、新型コロナウイルスの感染拡大が経済に与える影響は大きく、当社におきましても今後

の連結業績が悪化する可能性があります。現時点においては、内部留保の充実を図り手元資金を確保してお

くことが最優先となっていることから、未定としておりました2020年３月31日を基準とした剰余金の配当

を行わないことを決議しております。 

株主の皆様におかれましては、今後も安定的な配当の実現に向けて努めてまいりますので、引き続きご

支援を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、株主優待制度についての変更はありません。 

 

３．（参考）年間配当の内訳 

 １株あたり配当金（円） 

基準日 第２四半期末 期末 合計 

当期実績 ０円00銭 ０円00銭 ０円00銭 

前期実績 ０円00銭 ０円00銭 ０円00銭 

 

 

以上 

2242
リリース


